
1 
 

                       Zpráva o činnosti TJ SOKOL Líšeň v roce 2015 

 
Sestry a bratři, 

       Výbor jednoty Vám předkládá zprávu o životě jednoty v roce 2015. Zpráva tradičně 
představuje souhrn informací o životě jednotlivých oddílů a odborů a komentář k činnosti celé 
jednoty. Zprávu doplní bratr Honek informacemi z technicko-hospodářské oblasti a zprávou o 
stavu naší pokladny.  

           Výbor jednoty pracoval v uplynulém období ve zvoleném složení. Scházel se 
pravidelně vždy první pondělí v měsíci a řešil všechny otázky našeho života podle 
schváleného plánu činnosti a podle aktuální situace jednoty.  Jeho schůzí se účastnili také 
zástupci většiny oddílů, což umožnilo dobrou vzájemnou informovanost i zodpovědnější 
rozhodování. Život jednoty odrážejí i naše webové stránky, které umožňují získat základní 
přehled o dění na sokolovně nejen všem našim členům, ale i širší veřejnosti.    

      Výbor řešil průběžně otázky finanční a organizační a vedl jednotu k vyrovnanému 
hospodaření se snahou stále a koncepčně zlepšovat podmínky našeho spolkového života. 
Bratr Breicetl zajišťoval i dobré kontakty a vzájemnou informovanost s městským 
zastupitelstvem. Naše jednota má k datu valné hromady 270 členů, což znamená mírný pokles 
členstva. Než přejdu k jednotlivým oddílům a odborům podívejme se na usnesení z minulé 
výroční schůze a jeho plnění. Valná hromada uložila starostovi, výboru jednoty i členům 
jednoty následující úkoly: 
 

- zpracovat program jednání výboru jednoty v roce 2015 a řídit jeho činnost podle 
návrhu činnosti a rozpočtu jednoty na rok 2015 a dále podle jednotlivých námětů 
vyplývajících z rozpravy VH a usnesení VH – splněno 

 
Výboru: 

- zveřejnit zprávu o činnosti i usnesení  VH na webových stránkách jednoty a zpřístupnit ji 
veřejnosti – splněno 

- udržet dosavadní nájemní smlouvy i pro rok 2015 - splněno 
 
  b) všem členům TJ Sokol Líšeň  

– zvýšit kázeň v placení členských příspěvků tak, aby byly zaplaceny nejpozději 
v říjnu 2015 - průběžný úkol, jeho plnění se lepší jen zvolna,   

- šetřit výdaje za energie dodržováním cvičebních hodin a hospodárným přístupem 
k využívání osvětlení, plynových topidel a sprch - stav se zřetelně zlepšil s nástupem 
nového sokolníka.  

 
Hlavní náplní činnosti jednoty je tělovýchovná aktivita odborů a oddílů. Proto nejprve k 
jednotlivým složkám jednoty.  

     O d b o r  v š e s t r a n n o s t i zahrnuje složku Cvičení pro ženy, Oddíl rytmické 
gymnastiky a oddíl kulturistiky.  
První složka sdružuje oddíly Zdravotní tělocvik, Cvičení pro ženy a Aerobic/Stepaerobic a 
tvoří podstatnou část členské základny naší jednoty. Zdravotní tělocvik, který vede sestra 
Hodová, zajišťoval celoroční cvičení včetně letních měsíců převážně pro ženy a seniorky se 
zdravotními potížemi. Rovněž cvičení pro ženy, které vedla sestra Tereza Nevrtalová, mělo 
celoroční rytmus a sdružovalo dorostenky, ženy i seniorky. Aerobic/Stepaerobic zajištˇoval 
cvičební hodiny převážně pro dorostenky a ženy včetně letních měsíců pod vedením sester 



2 
 

Dvořákové, Kloboučníkové, Šlaisové, a Závodské. Všechna cvičení odboru kladou důraz na 
dostupnost pro všechny věkové kategorie popř. i s různými zdravotními omezeními a drží a 
představují ty nejpůvodnější sokolské tradice. Tato složka uspořádala pro své členky 
společenské akce: v červnu setkání k závěru cvičebního roku a v prosinci pak Vánoční 
besídku. V průběhu roku nakoupil odbor odměny pro účastníky akademie.  
 
Oddíl  rytmické gymnastiky zahrnuje 4 taneční skupiny dle věkových kategorií. Všechny 
jsou členy Mezinárodního projektu Mosty mezi městy. Jejich hlavním cílem v r. 2015 byla 
reprezentace TJ Sokola Líšeň na kulturních a soutěžních akcích, pořádání vlastních akcí i pro 
účastníky z jiných jednot, zejména každoroční pořádání tělocvičné akademie. 
Taneční skupina "Střevíčky přípravka" sdružuje pod vedením Michaely Černé věkovou 
kategorii 5 let a začátečníci. V loňském roce vystoupila na následujících akcích: 
 
28. 1 2015  Absolventský ples ZŠ Holzova 
28. 4. 2015   Akademie jednoty 
22. – 24. 5. 2015 Apalucha V. 
30. 5. 2015  Líšeň sobě 
6. 6. 2015   Dětský den v Líšni  
23. 6. 2015  Ukončení cvičebního roku        
15. 12. 2012  Vánoční besídka  

 
Stejný program měla "TS Střevíčky" ve věkové kategorii 6-10 let a "TS Roxane" ve věkové 
kategorii 11-15 let, obě rovněž pod vedením  Michaely Černé. Navíc nás tyto kategorie 
reprezentovaly na programu „ Mosty mezi městy“ a na akci „Líšeňské vánoce“.  
V "TS Mystery" pod vedením Hany Závodské cvičí a reprezentují jednotu dívky a ženy nad 
15 let. Jejich veřejný program byl loni velmi náročný a zahrnoval 21 akcí vesměs pro 
veřejnost a dobročinné účely, které jsou následně vyjmenovány:  
28. 1. 2015  Společenský večer Vinohrady 
6. 2. 2015  Ples LmB         
7. 2. 2015  Ples ZŠ Holzova 
14. 2. 2015  Valentýnský ples        
14. 2. 2015  Ostatky  
11. 4. 2015  Den parkinsoniků 
25. 4. 2015   Společenský večer STP       
28. 4. 2015  Akademie       
16. 5. 2015  Společenský večer myslivci       
30. 5. 2015  Líšeň sobě  
22. – 24. 5. 2015 Apalucha V.         
23. 6. 2015  Divadelní představení Mendel aneb Vzpoura hrášků   
26. 6. 2015  Ukončení cvičebního roku       
1. 7. 2015  Divadelní představení My Fair Lady ze Zelňáku    
11. 7. 2015  Společenský večer Ochoz u Brna 
22. 8. 2015  Společenský večer Líšeň 
12. 9. 2015  Společenský večer Jundrov 
20. 9. 2015  Veřejné cvičení Újezd u Brna  
9. – 11. 10. 2015 Soustředění Moravec 
7. 11. 2015  Kateřinská zábava  
13. 12. 2015  Mosty mezi městy, BVV    
18. 12. 2015  Vánoční besídka  



3 
 

Oddíl kondiční kulturistiky je zaměřen na kondiční a rekreační posilování, mužů a žen. 
Cvičení probíhá každý den 8 – 22 h. Členská základna se v roce 2015 rozrostla na 39 členů. 
Oddíl zahrnuje cvičence všech věkových kategorií od 18 let výše. V minulém roce proběhly 
náborové akce formou vlastní aktivity všech členů oddílu. 
     Oddíl stále modernizuje areál posilovny. V loňském roce se soustředil především na 
vstupní prostory posilovny a prakticky dokončil opravu šaten. Rozšířilo se i vybavení 
posilovny o novou profi- lavici, která umožňuje zvýšit škálu možných posilovacích cviků.  
Zvýšené nabídce cvičebních možností věnuje oddíl průběžnou pozornost.  
     Drtivá většina členů kondiční kulturistiky se aktivně podílí na dobrovolné prospěšné 
činnosti v areálu sokolovny i posilovny.  
Kapacita oddílu není ještě zcela naplněna a kulturisté rádi ve svých řadách přivítají nové 
tváře.             
 
      O d b o r  s p o r t u zahrnuje oddíly basketbalu, malé kopané, stolního tenisu a volejbalu.  
Oddíl basketbalu má trvale ustálený stav členů - veteránů (28). Oddíl ukončil již trvale 
soutěžní činnost a má tři družstva mužů rekreačního basketbalu. Tréninky probíhají ve středu 
a v pátek ve velkém sále sokolovny. A. mužstvo pak trénuje ještě v úterý ve školní hale na 
Holzově ulici, jejíž pronájem financuje z vlastních zdrojů. Někteří naši členové se účastnili 
veteraniády nad 60 let na pravidelném setkání v starších hráčů ČR v Klatovech a dále v 
veteránského turnaje v Blansku. Oddíl uspořádal v prosinci tradiční turnaj veteránů, kterého 
se zúčastnila tři družstva a během roku i celou řadu společenských posezení při příležitosti 
životních jubileí svých členů.   
Oddíl malé kopané hraje sezónu 2015-2016 ve skupině 1. B brněnské třídy na hřišti na ulici 
Rybnická v Novém Lískovci. Oddíl má 8 členů a 3 hostující hráče. 

  Zápasy se hrají celoročně, v zimním období v hale, v letním období pak na venkovním 
hřišti. V půli soutěže je naše soutěžní družstvo na předposledním místě v tabulce. Výsledky 
mužstev jsou však velice vyrovnané a oddíl věří, že se v 1. třídě i nadále udrží.  

Stejně jako minulý rok i tuto zimu trénuje  tým každé úterý a sobotu v tělocvičně líšeňské 
Sokolovny. V létě probíhají tréninky 1x týdně, každý čtvrtek na venkovním antukovém hřišti 
u Zetoru. Tréninky na našem venkovním hřišti oddíl zrušil pro jeho nepoužitelnost zvláště po 
deštích.  

    Oblíbenou zimní aktivitou oddílu se stalo pravidelné zimní soustředění ve vesnici Klentnice 
u vodních nádrží Nové Mlýny, kde se hráči připravují na začátek nadcházející futsalové 
sezóny. Stejně tak v létě probíhá oddílové víkendové soustředění ve Veverské Bítýšce. V 
obou lokalitách sehraje soutěžní družstvo několik přátelských utkání. Jde o přínosnou 
průpravu pro nastávající sezónu.  
Oddíl stolního tenisu zajišťoval v r. 2015 závodní činnost osmi (resp. sedmi) družstev, 
působících v rámci ligových i městských soutěží ČAST. Celoročně probíhaly i pravidelné 
tréninky pokročilé i začínající mládeže. Formou turnajů byla též herna zpřístupňována 
organizovaným skupinám rekreantů. Jednotlivá družstva se v městských soutěžích mužů (s 
účastí žen) umístila takto: 

 
Soutěž    Družstvo  Umístění 
MP    A   1. 
MS I.    B   1. 
MS I.    C   5. 
MS II.    D   4. 
MS III.    E   8.   



4 
 

 
Sportovní chloubou oddílu i celého Sokola Líšeň v r. 2015 bylo především prvoligové 

družstvo žen, které se premiérově umístilo na 9. místě. Druholigové družstvo žen skončilo na 
5. místě. Umístění jsou cenná zejména s ohledem na mateřské povinnosti tří našich 
kmenových ligových hráček, což též souvisí s okolností, že v sezóně 2015-2016 jsme v 
ženských ligových soutěžích zastoupeni jen prvoligovým družstvem. Přesto v celém 
brněnském regionu představuje Sokol Líšeň i nadále špičku ženského stolního tenisu co do 
kvality i počtu. V současnosti (dvě kola před koncem soutěže) je prvoligové družstvo žen na 
6. místě a máme tudíž právo účasti již prakticky zajištěno i pro příští sezónu. 
 

Oddíl stolního tenisu uspořádal v minulém roce též řadu turnajů. Již tradiční jsou dva 
turnaje závodních hráčů oddílu: v dubnu Velikonoční turnaj (Memoriál Z. Studnici) a v 
prosinci Vánoční turnaj (Memoriál K. Kašpara ml.). Velmi navštěvované byly  též dva turnaje 
pro neregistrované hráče a mládež. Každého z uvedených turnajů se zúčastnilo 20-30 hráčů a 
díky organizačním zkušenostem br. L. Breicetla, který o turnajích tradičně referoval i v 
Líšeňských novinách, byly turnaje velmi úspěšné. Oddíl umožnil též organizaci několika 
turnajů skupinám rekreantů na základě pronájmu herny. 
 

Díky sponzoringu br. Ludvíka Belcrediho je pro nadcházející sezónu budována pro 
ligové soutěže stolního tenisu nová herna v prostorách líšeňského zámku. Lze tedy 
předpokládat, že oddíl stolního tenisu již nebude k ligovým utkáním využívat velký sál 
sokolovny. Při této příležitosti stolní tenis děkuje oddílům rytmické gymnastiky a malé 
kopané za vstřícnost při uvolňování sálu v uplynulém období. 
 

Velmi dobrá práce oddílu se projevuje i v trvalém zájmu mládeže o stolní tenis v 
Líšni. Ten však převyšuje možnou trenérskou kapacitu (téměř 30 mladých hráčů) i časové 
možnosti herny. Celkový počet závodních a mládežnických hráčů oddílu je trvale okolo 70 
členů. Pravidelné tréninky i utkání začínající i pokročilé mládeže střídavě vedou br. A. 
Gottvald, M. Rozman, J. Marušinec, a R. Patočka, jímž patří poděkování celé naší jednoty. 
Kvalitní a navštěvované jsou i oddílové www-stránky na Internetu, www.pingpong-lisen.cz, 
které dokreslují dobrou práci našich stolních tenistů.  
      Oddíl volejbalu - jeho reprezentační tváří je družstvo A žen, které hraje v soutěži 
Městského přeboru Brno a má momentálně 8 členek. Trénuje ve velkém sále sokolovny od 
listopadu do dubna každé pondělí 20.00 - 22.00 hodin. K zápasům pak využívá venkovní kurt,  
pokud nehostuje na hřištích soupeře. 
     V první (podzimní) části soutěže hraje oddíl zápasy během září a října v pondělí a ve 
středu od 17.00  cca do 19.00 hodin. Druhá (jarní) část přeboru probíhá v květnu a červnu, 
také v pondělí a ve středu od 17.30  cca do 19.30 hodin.  
      V běžící sezóně 2015/2016 je v Městské soutěži přihlášeno 13 družstev.  Oddíl tedy 
sehraje za obě části soutěže 24 utkání.  Po polovině odehrané soutěže je zatím naše družstvo 
na 7. místě.  Vedle  této pravidelné soutěže  se hráčky účastní individuálně i amatérských 
ženských soutěží nebo turnajů v mixech.  
       Nesoutěžní družstvo má  14 členů. Trénuje v zimně ve čtvrtek 20. - 22. 00 hod. v 
tělocvičně, v létě pak na venkovním kurtu v neděli 18. - 20. 00 hod. Oddíl  svépomocí 
udržoval a modernizoval venkovní kurt a uspořádal 25. ročník Mikulášského turnaje mixů za 
účasti 3 družstev veteránů a 5 družstev standardní kategorie. Propaguje svou činnost i na 
stránkách Líšeňských novin a na webu.       

Ve druhé části zprávy bych nejprve stručně vyjmenoval či komentoval agendu, kterou výbor 
během minulého roku řešil. Byly to především provozní problémy, z nichž nejdůležitější 



5 
 

uvádím: probíhající opravy a údržbu sokolovny (např. snížení vlhkosti zdiva sokolovny, 
úprava provozní místnosti sokolníka, oprava fasády po sprejerech , rekonstrukce šatny 
posilovny, výměna oken do ulice Belcrediho, oprava antukového kurtu - podrobnosti uvede 
br. Honek). Dále výbor řešil  problematiku restaurace, její údržby a výtoče, pronájmy sálů a 
propůjčení cvičiště (školy, florbal, volejbal, akce "Líšeň sobě" atd.), výhled na údržbu a 
rekonstrukce sokolovny v letech 2015-18, možnost vybudování multifunkčního hřiště z 
dosavadního venkovního cvičiště, řadu administrativních kroků a prací v souvislosti s novým 
Občanským zákoníkem včetně centrálního pojištění nemovitého majetku, pojistných smluv, 
stanovisek jednoty k celostátním problémům Sokola (stanovy, hierarchie celostátní 
organizace), instalaci a vyladění bezpečnostního zařízení areálu a revizi cvičebního nářadí.  
Výbor též stanovil po dohodě s oddíly výši provozního příspěvku na rok 2016 v následující 
výši: kategorie členů nad 15 roků -1 100 Kč, do 15 roků - 600 Kč. V kategorizaci ČOS plátců 
členských spolkových známek pak do 18 roků - 100 Kč, nad 65 roků - 100 Kč, ostatní dospělí 
členové - 500 Kč.  Schválením této výroční zprávy jsou uvedené údaje formálně platné a pro 
členy TJ Sokol Líšeň závazné.  Z dalších významnějších činů tohoto roku byla trvalá 
aktualizace a novelizace našich webových stránek, které začínají mít dobrý ohlas ve 
veřejnosti, dále prezentace naší jednoty směrem k veřejnosti (příspěvky do župního 
zpravodaje o naší akademii s obrazovou přílohou podaný s. Závodskou, br. Breicetlem a br. 
Belcredim a 2 přednášky o historii Líšně přednesené br. Brzobohatým v rámci aktivit "Líšeň 
sobě").  

Významným momentem v životě jednoty minulého roku byl i nástup nového sokolníka br. 
Josefa Fronce. Přejme mu ať se mu ve funkci daří a pomáhejme mu svou kázní a vstřícností. 
Při této příležitosti rád děkuji dosavadnímu sokolníkovi br. A. Balosovi za jeho dlouholetou 
kvalitní práci a přeji mu pevné zdraví. Značný čas věnoval výbor jednoty i řešení kázně 
uživatelů sokolského areálu. Již v předcházejícím roce jsme konstatovali, že naše finanční 
situace je vzhledem ke kolísání zájmů o nájmy a cenové hladině energií velmi napjatá. Výbor 
upozorňuje všechny členy, že naši situaci zvládneme jen v případě stoprocentní kázně nás 
všech v tomto směru. Další drobná či dílčí agenda výboru je zachycena v zápisech 
z výborových schůzí, které dostávají všichni vedoucí oddílů elektronickou poštou během 
prvních 14 dní v každém měsíci. V podrobnostech na ně odkazuji.  

Na závěr této zprávy mi dovolte ještě několik slov k celkové situaci na sokolovně. Aktivním 
přístupem k finančním problémů prostřednictvím nájemních smluv, spoluprací s vedením 
župy,  radnicí a líšeňskou veřejností i osvětou mezi členstvem, jsme udrželi činnosti všech 
složek bez závažných problémů či kolísání. To je v organizaci našeho typu zcela zásadní. 
Dobrovolná práce ve prospěch celé jednoty vždy byla a doufejme, že i zůstává nejvlastnějším 
atributem sokolského hnutí. Tedy nejen sportovní aktivita a sportovní výsledky, ale i osobní 
soulad s potřebami celé jednoty. Děkuji všem aktivním členům v oddílech, kteří se podíleli 
organizačně, vedli cvičení a tréninky, reprezentovali naši jednotu při vystoupeních, turnajích, 
zápasech, v soutěžích nebo společenských akcích a prací v jiných institucích. Dík patří i 
zastupitelstvu naší městské části i orgánům župy za zájem o naši jednotu a poskytovanou 
pomoc. V neposlední řadě děkuji i všem našim starším a necvičícím či nezařazeným členům 
jednoty, jejichž podpory i zájmu o náš život si všichni vážíme.     

        V závěru zprávy vás prosím, abyste předali poděkování za činnost všem aktivním 
členům v oddílech.   

                                                                                                                                                             
Nazdar  



6 
 

 
 
                    
 
                     Návrh činnosti a  rozpočtu TJ Sokol Líšeň na rok 2016 
 
 
 
1. Jednota bude zajišťovat cvičení a sportování v uvedených odborech a oddílech: 
- odbor všestrannosti  

                  - oddíl cvičení pro ženy 
                  - oddíly rytmické gymnastiky (Střevíčky, Mystery) 
                  - oddíl zdravotního tělocviku 
                  - oddíl rodiče s dětmi 
                  - oddíl aerobiku 
                  - oddíl kulturistiky  
                  - oddíl rekr. volejbalu  
  odbor sportů 
                 - oddíl basketbalu 

                       - oddíl malé kopané 
                       - oddíl stolního tenisu 

                 - oddíl volejbalu 
 
2. Součástí činnosti jednoty budou všechny tradiční aktivity vycházející z plánů odborů a 
oddílů, které mají dlouhodobý ráz a jsou zaměřeny na sportovní soutěže, turnaje pořádané 
jednotou a akce pro veřejnost (akademie, společenské akce).  
 
3. Výbor jednoty se bude scházet pravidelně první pondělí v měsíci v 19. 00 hod. na 
sekretariátě jednoty. 
 
4. Jednota podrží v tomto roce všechny uzavřené nájemní smlouvy a bude pravidelně 
informovat o své činnosti zastupitelstvo MČ Líšeň a vedení župy prostřednictvím svých 
zástupců. 
 
5. Jednota bude pokračovat v údržbě areálu sokolovny se zaměřením na opravu schodiště a 
chodníku uvnitř areálu, dokončení opravy izolace zdiva do ulice Belcredi, stavbu nové zdi do 
ulice Kučerova. 
 
6. Jednota bude hospodařit řádově podle rozpočtu v roce 2015, členské a oddílové příspěvky 
budou hrazeny ve výši stanovené výborem a schválené valnou hromadou v r. 2016. 
 

 
 Starosta:                                                                                     Hospodář: 
 
 
 
 
 
 



7 
 

                
   
  Zápis z valného hromady TJ Sokol Líšeň konané dne 18. března 2016 
                                      ve 20. 00 hodin v salonku sokolovny  
 
Počet zletilých členů jednoty ke dni konání VH = ~200. 
Klíč delegátů pro VH = 1:10 (tj. 20 delegátů). 
Přítomni: viz přiložená prezenční listina, (17 delegátů), valná hromada je usnášeníschopná.  
Program: 1) Zahájení (br. Brzobohatý), volba zapisovatele, návrhové a volební  komise     
                2) Zpráva o činnosti TJ Sokol Líšeň v roce 2015 (br. Kašpar) 
                3) Zpráva pokladní (s. Podolská)  
                4) Zpráva hospodáře jednoty (br. Honek)  
                5) Zpráva revizní komise (br. Jež)  
                6) Rozprava  
                7) Volba starosty a členů výboru pro období 2016-2019 
                8) Schválení vyslanců a delegátů na VH župy              
                9) Návrh činnosti a rozpočtu na rok 2016 
                9) Usnesení  
               10) Závěr 
ad 1) Valná hromada byla zahájena ve 20. 00 hod. br. Brzobohatým. Konstatoval, že je 
přítomno 17 delegátů, VH je usnášeníschopná. Do návrhové a volební komise byli zvoleni br. 
Gottwald, Honek a Brzobohatý. Zapisovatelem byl zvolen br. Brzobohatý. 
 
ad 2-5) Zprávy byly předneseny podle programu (viz výše). 
 
ad 6) V rozpravě vystoupili: Weintritt, Brzobohatý, Honek, Slobodník.   
Rozprava se zabývala plánovanou údržbou, stavem restaurace a pronájmů, rozvrhem 
cvičebních hodin, kázní členstva při společenských akcích, opravou volejbalového kurtu, 
zabezpečovacím zařízením.   
 
ad 7)  Valná hromada zvolila starostou na příští období br. Karla Kašpara (hlasování,  pro : 16    
, proti 0,    zdržení: 1 )  a dále členy výboru TJ do následujících funkcí: 
místostarosta- Rostislav Brzobohatý, jednatel- Jan Weintritt, hospodář-Milan Honek, předseda 
odb. sportu- Ladislav Breicetl, vzdělavatel- Josef Ehrenberger, kontrolní komise - Jaroslav 
Trepeš (předseda), Josef Jež, Marek Slobodník (členové).   
 
 ad 8)  VH schválila vyslance na VH župy: br. K. Kašpara a J. Weintritta,  
      VH schválila delegáty na volební VH župy: bratři Glaser a Ehrenberger    
      VH schválila statutární zástupce jednoty: bratři Kašpar, Honek, Weintritt 
            Vše jednomyslně. 
ad 9) K návrhu činnosti a rozpočtu na rok 2016 nebyly připomínky.  
 
ad 9) Usnesení bylo přijato jednomyslně, viz  příloha. 
   
ad 10) Valná hromada byla ukončena ve 21. 20 hod. starostou Kašparem.   
 
Zapisovatel                                                                               Starosta 
                       
 
 



8 
 

 
                         Usnesení valné hromady TJ Sokol Líšeň dne 18. 03. 2015 
 
Valná hromada  
1) Schvaluje 
      -    zprávy o činnosti a hospodaření jednoty za rok 2015, 
      -    návrh činnosti a rozpočet jednoty na rok 2016, 
 
2) Bere na vědomí zprávu revizní komise za rok 2015.    
 
3) Ukládá  
    a) Starostovi jednoty: 
- zpracovat program jednání výboru jednoty v roce 2016 a řídit jeho činnost podle návrhu 
činnosti a rozpočtu jednoty na rok 2016 a dále podle jednotlivých námětů vyplývajících 
z rozpravy VH a usnesení VH. Dále výboru: 
- zveřejnit zprávu o činnosti i usnesení  VH na webových stránkách jednoty a upozornit na 

její zveřejnění starostu MČ Líšeň, 
- udržet dosavadní nájemní smlouvy i pro rok 2016,  
 
  b) všem členům TJ Sokol Líšeň  

– zvýšit kázeň v placení členských příspěvků tak, aby byly zaplaceny nejpozději 
v říjnu 2016, 

– šetřit výdaje za energie dodržováním cvičebních hodin a hospodárným 
přístupem k využívání osvětlení, plynových topidel a sprch.  

– kvalitně reprezentovat jednotu na všech veřejných akcích v rámci soutěží a 
vystoupení, jakož i v osobním životě 

 
  
 
 Návrhová komise: 
  Gottwald (předseda)                                                                Starosta                                            
 
  Brzobohatý 
  
  Honek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
            Zpráva  revizní komise TJ Sokol Líšeň k činnosti jednoty za rok 2015  
                                              
 
 
Revizní komise prostudovala pokladní zprávu a hospodaření jednoty za rok 2015 a zprávu o 
činnosti jednoty za rok 2015. Konstatovala: 
 
1) veškeré pokladní dokumenty jsou v souladu s pravidly účtování, pokladními formalitami a 
stanovami ČOS. 
 
2) výnosy jednoty činily 1441317 Kč, náklady 1306984 Kč. Jednota hospodařila v souladu s 
instrukcemi loňské VH v kladných číslech.   
      
3) dotace za rok 2015 byly řádně vyúčtovány. Namátkovou kontrolou nebyly zjištěny žádné 
nedostatky formálního či faktického rázu.  
 
 4)  Revizní komise konstatovala, že se velmi zlepšila propagace jednoty zveřejňováním 
informací faktického a vzpomínkového typu v Líšeňských novinách, sokolských župních 
elektronických stránkách a přednáškách pro líšeňskou veřejnost. Revizní komise se domnívá, 
že by se tato prezentace měla též odrazit ve zvýšeném počtu cvičících v žákovských a 
mládežnických kategoriích. Vyslovuje pochvalu oddílu stolního tenisu mimo jiné právě za 
výbornou péči o mládežnické kategorie.     
 
Komise doporučuje VH schválit činnost a hospodaření jednoty za rok 2015.   
 
 
 
 
Jaroslav Trepeš                                        Josef Jež                               Marek Slobodník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	30. 5. 2015  Líšeň sobě
	6. 6. 2015   Dětský den v Líšni
	Stejný program měla "TS Střevíčky" ve věkové kategorii 6-10 let a "TS Roxane" ve věkové kategorii 11-15 let, obě rovněž pod vedením  Michaely Černé. Navíc nás tyto kategorie reprezentovaly na programu „ Mosty mezi městy“ a na akci „Líšeňské vánoce“.
	V "TS Mystery" pod vedením Hany Závodské cvičí a reprezentují jednotu dívky a ženy nad 15 let. Jejich veřejný program byl loni velmi náročný a zahrnoval 21 akcí vesměs pro veřejnost a dobročinné účely, které jsou následně vyjmenovány:

